Teste huius rei sunt: frater G. prior et frater M. subprior et frater 
S. vestiarius et frater C. de Montemasio et frate.r M. cellerarius 1 maior 
et frater M. cellerarius clavium et frater M[ichael] de Apies et frater 
lldefonsus et frater R. portarius et frater R. de Montisono et frater 
C. 1 sacrista et frater P. infirmarius monacorum et totus conventus 
dicti monasterü. De laycis: C. Pe tri de Casp et Romeus Martiney 
de Zorita 1 milites. 

Actum est hoc quarto die introitus mensis aprilis, anno Domini 
MO eco U0{0 tercio./ 
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II 

1254, Marzo, 18. 

Fray Sancius, abad del monasterio de Rueda, entrega a censo 
enfitéutico de la cuarta parte de los frutos la heredad de Alhorre a 
ocho pobladores para que se establezcan en dicho lugar según el 
fuero de Valencia. 

A. -Copias originales partidas por alfabeto perdidas. 
B. - Traslado de A realizado por Aranaldi de Pinos, notario 

público de Morella, el 31 de enero de 1280, que se encuentra 
en el Archivo Histórico Nacional de Madrid. Sección de 
Clero. Benifazá. Carp. 422, pergamino 13. 

C. - Traslado de A efectuado por Laurencü Traver, notario 
general por autoridad real con autoridad de Guillermo 
Vitalis, justicia de Puebla de Benifazá, el 26 de julio de 1339 
que se encuentra en el Archivo Histórico Nacional de Madrid. 
Sección de Clero, Carpeta 422 Benifazá, pergamino n.0 11. 

D. - Copia del documento sin firmas en el Archivo Histórico 
Nacional de Madrid. Sección de Clero. Benifazá. Carp. 422 
pergamino n. 0 12. 

E. - Copia de la segunda mitad del siglo XVI en «Libro en donde 
se hallan auténticamente continuados todos los Reales privi
legios y demás escrituras pertenecientes al dominio y posessi6n 
de los bienes que posee el Real Monasterio Cisterciense de 
Nuestra Señora de Benifa~a en Valencia y otras pa.rtes». 
Efectuado por fray Gisbert que se conserva en el Archivo 
Histórico Nacional de Madrid. Sección Códices y Cartu
larios. 1126 - B. 

Roe est translatum bene et fideliter sumptum Vll0 katendas augusti, 
anno Dornini millessimo trecentesimo tricesimo nono, curo aucto
ritate et decreto Guillelmi Vitalis, justicie Popule de Beniffa9ano, a 
quodam instrumento publico per alphabetum diviso, tenor cuius 
sequitur in hunc modum. In Dei nomine. Manifestum sit cunctis 
presentibus atque futuris quod nos Sancius, Dei gratia abbas monas
terü de Roda, cum consilio et voluntate totius conventus eiusdem 
monasterü de Roda, cum presenti instrumento perpetuo valituro 
donamus et in perpetuum concedimus ad bene laborandum vobis 
Just de Verge et Maria D 0 ., uxor quondam Bartholomo de Belsa, et 
Paschasius Garcia et Dominicus de Montalba et Johanni Danyo et 
Berengaria de Monpao et Dorninicus Perez et Paschasius de Valentin 
et vestris in perpetuum totam illam hereditatem nostram, quam nos 
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habemus et habere debemus in termino de Morella in loco quod 
dicitur Alforre, et terras vineas ortos et ortallos, heremum et popu
latum, culturo et incultum, cum nemoribus, montibus et vallibus, et 
aquis, pascuis et pratis et cum omnibus eidem hereditati pertinentibus 
quoquomodo; exceptis illis tribus domibus que ibi modo sunt cooper
tis, quas nos retinemus ad opus monasterü supradicti. Damus vobis 
supradictis acaptoribus et vestris dictam hereditatem cum omnibus 
suis appendiatis sub tali modo et conditione: quod vos et vestri detis 
nobis et conventui monasterii de Roda fideliter et in pace, quartam 
partero omnium fructuum que ibi Deus dedit, videlicet, pani et vini, 
canami et lini; videlicet de uvis in vinea, de annona in era. Et etiam 
damus unicuique vestrum unam fanecatam terre ad opus ferreginalli 
tantum quam fanecatam quisque vestrum habeat liberam et francam 
in perpetuum. Verum tamen si in illis fanecatis aliquod bladum fece
titis et ad maturitatem venerit, quartum de eo nobis donetis vel si 
in herba aliquid de eo venderitis similiter nostrum quartum inde 
habeamus fideliter. Vos tamen dicti adquisitores domos quisque ves
trum ibi contiguas faciatis et eas semper teneatis populatas et furnum 
liberum habeatis; verumptamen si in aliquo tempore ibi molendinum 
de aqua feceritis, nobis et monasterii de Roda quartum de molen
dura, sine nostra missione nobis donetis fideliter et in pace. Preterea 
volumus quod si forte aliquis vestrum dimitteret partero suam sive 
quinnone aut non coleret per unum annum ita quod nollit aut non 
posset elapso anno, nos alios populatores in illis hereditatibus sive 
hereditatem illorum diffitentium sine aliquo contradicto vestro mit
tamus et constitituamus ad propriam voluntatem et hutilitatem nos
traro et monasterii nostri de Roda. Et sit vos et vestros dictam here
ditatem vos et vestris sub dictis pactionibus habere tenere et exple
tare in perpetuum, faciemus vobis tamen et vestris successoribus in 
dicto monasterio pro ut superius scriptum est sine dolo nostrum 
quartum dantibus fideliter et in pace, alium vero dominum neque 
patronum ibi non eligatis nisi nos et conventum de Roda. Nos vero 
et conventus monasterii de Roda vobis dictis adquisitoribus et nostris 
erimus de tota predicta hereditate guirentes legales ac defensores 
contra orones personas excepta potestate terre, vobis et vestris tamen 
iura nostra observantibus et dantibus secundum forum Valencie ut 
superius est constitutum. Verumptamen si aliquis vestrum suam here
ditatem vel suam partero aut aliquid de ea vendere vel impignorare 
vel alienare voluerit nobis vel nostris successoribus in dicto monas
terio de Roda, ante per spatium triginta dierum scire faciatis, et si 
retinere voluerimus per quantum et alia persona habeamus sin autem 
faciatis inde orones vestras voluntates cuicumque volueritis exceptis 
militibus et sanctis, salvo iure et dominio conventus monasterii supra
dicti. Et melioretis dictam hereditatem et non deterioretis in aliquo 
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ullo modo. Preterea dimitimus vobis et vestris et condonamus in 
perpetuum medietatem primicie et alía medietatem nobis et conven
tuum de Roda retinemus, quam medietatem detis nobis fideliter bona 
fide. Quod est actum XV0 kalendas aprilis, anno ab Incamatione 
Domini millessimo eco L0 tercio. Ego frater S[ancius], dictus abbas 
predicti monasterii subscribo et hoc signum appono (signo). Ego frater 
S[ancius], prior, subscribo et signum meum (signo) appono. Ego fra
ter S[ancius], subprior, subscribo et signum meum (signo) appono. 
Ego frater Raimundus, infirmarius Rote, subscribo et signum (signo) 
appono. Ego frater Guillelmus de Monte Alteto, sacrista Rote, subs
cribo et signum meum (signo) appono. Sig(signo)num Petri de Sancto 
Melione, notari publici Morelle, qui haec scripsit in defectum Petro 
de Sancto Melione patris mei cuiusdam defuncti et cum literis supra
ponitis in XJa. linea in loco ubi dicitur nobis.